
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 21 

z jednání Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 31. 10. 2023 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Ivo Kropáček Václav Mach 
Ing. Jaroslav Horák Ing. Pavel Kurfürst 
Ing. Jiří Šírek Irena Blažková 
Ing. Jana Jaňourová Vítězslav Kružík 
Petr Hlatký Miroslava Pořízková 
Daniel Řezníček, M. A  
Mgr. Petr Ošťádal Nepřítomni: 
Michal Slavík Ing. Roman Macek 
Ing. Alice Kutálková Petr Kopřiva 
Ing. Tomáš Dobřanský Mgr. Nela Melicharová 
 Filip Červinka Bc 
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

Program: 

 

 

1. Zahájení 

2. Projednání návrhu Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje 
pro období 2016 – 2026 s výhledem do roku 2035 

3. Projednání návrhu pravidel DP na úseku ochrany životního prostředí na rok 2024 

4. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

Zahájení, schválení programu jednání 

Předseda komise pan Daniel Řezníčk, M. A., zahájil 21. jednání Komise pro ŽP a seznámil 
její členy s programem jednání. 

 

Aktualizace POH OK 

Prvním bodem programu je projednání návrhu Aktualizace Plánu odpadového 
hospodářství Olomouckého kraje pro období 2016 – 2026 s výhledem do roku 2035. 

Téma uvedl pan Ing. Radim Kovařík, Ph. D., zpracovatel plánu pro Olomoucký kraj, který 
pro členy Komise si připravil prezentaci. Následně proběhla diskuze.  

Dotaz I. Kropáček 

Nebylo by možné do návrhu zahrnout i podporu recyklace kuchyňských odpadů? 

Odpov. 

Dle zpracovatele na to teď není prostor. Aktuálně se navrhuje aktualizace původního plánu 
z roku 2015. Cílem této aktualizace je překlenout přechodné období do doby vydání 
nového POH ČR podle nového odpadového zákona.  

Biomasa, která se vytváří z domacích kompostérů, nebo která vzniká v rámci komunitního 
kompostování se nepočítá do plnění cílů. 

Odpov. 

To by mohlo být podnětem pro Radu a MŽP, je to jedna z věcí, která by se v budocunu 
mohla změnit. Členové komise se shodli, že toto téma bude jedním z bodů příštího 
jednání. 

 

Projednání návrhu pravidel DP na úseku ochrany ŽP pro rok 2024 

Hlavním bodem programu bylo projednání návrhu pravidel DP na úseku ochrany ŽP pro 
rok 2024. Konkrétně se jedná o: 

- 02_01 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024, 

- 02_02 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2024 
dále rozdělený na dotační tituly: 

Dotační titul 1 – 02_02_01 Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí a 
zemědělství, 

Dotační titul 2 – 02_02_02 Podpora vzdělávání a osvěty v oblasti životního prostředí a 
zemědělství, 

Dotační titul 3 - 02_02_03 Podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a organizací 
působících v oblasti životního prostředí a zemědělství, 

- 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2024. 

 

1. DP 03_02 „Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2024“ 

Pravidla DP uvedla Mgr. Lucie Michalová vedoucí oddělení vodního hospodářství. 

Shrnutí změn: 



Strana 4 (celkem 5) 

- alokace bude navržena ve stejné výši jako minulý rok, 

- termín pro podávání žádostí bude nově končit v červnu 2024, 

- pravidla z hlediska bodování zůstaly stejné jako v minulém roce.  

Následně proběhla diskuze nad případem z tohoto roku, žádost obce Hnojice. Výsledkem 

byl návrh úpravy znění pravidel: 

V kapitole 9.7 tabulka „Podklad pro rozhodnutí řídícího orgánu“, 3 sloupec vpravo dole – 

doplnit text „může být kráceno“. 

Žádné další připomínky uplatněny nebyly a návrh znění pravidel byl schválen všemi 

přítomnými členy. 

 

2. DP 02_02 „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2024“ 

Základní informace k návrhu pravidel DP na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2024 uvedla Bc. Ing. Renata Honzáková vedoucí oddělení ochrany přírody a 
krajiny.  

Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 8 700 000,- Kč.  

Ve srovnání s předchozími roky je DP rozdělen na 3 dotační tituly:  

- Dotační titul 1 – 02_02_01 Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 

- Dotační titul 2 - 02_02_02 Podpora vzdělávání a osvěty v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 

- Dotační titul  02_02_03_Podpora činností nekomerčních zájmových spolků a 

organizací působících v oblasti životního prostředí a zemědělství 

 

Na DT 1 je určena částka 6 200 000,- Kč 

Na DT 2 je určena částka 1 000 000,- Kč. 

Na DT 3 je určena částka 1 500 000,- Kč.  

Dotaz na vyloučení podpory nákupu klecí v rámci chovatelských přehlídek.  

Odpov. 

Bylo zavedeno omezení částky – uznatelný výdaj na pořízení klecí. Jinak pokud by to bylo 
z pravidel vyřazeno, tak se tím fakticky zamezí podpora výstav.  

Žádné další připomínky uplatněny nebyly a návrh znění pravidel byl schválen všemi 
přítomnými členy. 

 

3. 02_01 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 

Pravidla DP na podporu včelařů zůstávají stejná jako v roce 2023, jsou tam jen minimální 
změny v tabulce hodnocení (dle doporučení  ekonomického odboru). Bylo vypuštěno 
kritérium, dle kterého bylo možné k žádosti přikládat členství v zájmové odborné 
organizaci v oblasti včelařství.  

Na dotační program je předpokládaná výše celkové částky 500 000,- Kč.  
Minimální výše dotace na jednu akci činí 5 000,- Kč 
Maximální výše dotace na jednu akci činí 10 000,- Kč.  
Začínající včelaři i stávající včelaři mohou žádat o nové úly, plemenný materiál a nové 
základní vybavení. 
Žádosti se budou podávat od 22. 1. 2024 do 9. 2. 2024 



Strana 5 (celkem 5) 

 

Návrh znění pravidel byl schválen všemi přítomnými členy. 

 

Různé 

Žádné další návrhy vzneseny nebyly a jednání bylo ukončeno v 16:36. 

 
 
 

 

V Olomouci dne 31. 10. 2023 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 

 

 


